Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«ХАБАРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(КГА ПОУ ХТК)

ПРИКАЗ

18.01.2024 №07-АХ
г. Хабаровск

ОУ ХТК (Восточное ш-се, д. да)
на 2024 год

В соответствии с постановлением комитета по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края от 29.11.2023 № 39/39 «Об установлении
тарифов на техническую воду, питьевую воду (питьевое водоснабжение)
и водоотведение для потребителей муниципального унитарного предприятия
города Хабаровска «Водоканал» на 2024-2028 годы», постановлением
комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 19.12.2023
№ 44/9 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе
теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую акционерным
обществом — «Дальневосточная — генерирующая — компания» — филиал
«Хабаровская теплосетевая компания» потребителям Хабаровского края
в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) на
долгосрочный период 2024-2028 годы», постановлением комитета по ценам
и тарифам Правительства Хабаровского края от 19.12.2023 № 44/6
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
потребителям акционерным обществом «Дальневосточная генерирующая
компания» (СП«Хабаровские тепловые сети»), тарифов на тепловую энергию
(мощность) на коллекторах источника тепловой энергии, поставляемую
потребителям акционерным обществом «Дальневосточная генерирующая
компания» (СП«Хабаровские тепловые сети»), тарифов на тепловую энергию
(мощность), производимую в режиме комбинированной — выработки
электрической и тепловой энергии источниками тепловой — энергии
с установленной генерирующей мощностью производства электрической
энергии 25 МВт и более акционерного общества «Дальневосточная
генерирующая компания» (филиал «Хабаровская генерация»), на 2024 - 2028
годы, постановлением Губернатора Хабаровского края № 109 от 20.12.2023
«Об установлении льготных тарифов на услугу регионального оператора
по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемую
обществом с ограниченной ответственностью «Хабавтотранс ДВ», для
населения на 2024 год, порядком установления платы за проживание
в общежитии краевого государственного автономного профессионального

образовательного учреждения «Хабаровский технологический колледж»

утвержденного приказом от 15.10.2019 № 46а «Об утверждении локально-
нормативных документов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на 2024 год размер платы за проживание вобщежитии

КГА ПОУ ХТК по адресу: г. Хабаровск, Восточное ш-се, д. За в соответствии
с расчетами стоимости проживания, утвержденными директором колледжа

(Приложение№ 1-3).
1.1. — Для обучающихся на бюджетнойоснове очнойформыобучения за

счет средств краевого бюджета (Приложение№ 1):
— 1 полугодие 2024 г. — 685,00 (шестьсот восемьдесят пять) руб. в

месяц;
— 2 полугодие 2024 г. — 770,00 (семьсот семьдесят) руб. в месяц.
1.2. Для обучающихся с полным возмещением затрат (за счет средств

физических/юридических лиц) очной формы обучения (Приложение№2):
— — 1 полугодие 2024 г. — 1200 (одна тысяча двести) руб. в месяц.
— 2 полугодие 2024 г. — 1460,00 (одна тысяча четыреста шестьдесят)

руб. в месяц.
1.3. Для абитуриентов за койко-место в трехместном номере

(Приложение№3):
— 1 полугодие 2024 г. — 460,00 (четыреста шестьдесят) руб. за сутки

проживания.
— 2 полугодие 2024 г. — 480,00 (четыреста восемьдесят) руб. за сутки

проживания/
2. Заведующему отделом по социальным вопросам Сельдициной

О.А., призаключении договоров наймажилых помещений применятьрасчеты
стоимости проживания в соответствие с п.1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по учебной работе ПилипенкоН.А.

Директор Л.В. Менякова

Медовник Т.В.

2 ЖА) ХТ

2 ро

®

о

РАСЧЕТ

ОМ =

Приложение

стоимости проживания в общежитии КГА ПОУ ХТК на 1 человека

по адресу: г. Хабаровск, Восточное шоссе,

с 01.01.2024 по 31.12.2024

для учащихся на бюджетной основе

01.01.2024г.-30.06.24г. 01.07.2024г.-31.12.24г.

Нормати Стоимос Итого Стоимос Итогостоимостьь в Тариф Тариф Алгоритм ть стоимость ть нм

и потребле 1пг. 2024, 2пг. 2024, прожива 6)*0,75 к проживан прожива 6)*0,75 к "Роживан
ния на 1 руб. руб. р ния ия руб./мес! ния ия
чел руб./мес. с учетом К руб./мес. вуб/месе

я я учетом К
Ш) 2) 3) 4) 4) 5) 6) 7) 8) =6)*7) 6) 7) 8) =6)*7)

Площадь, кв. 6

1.1. |Горячая вода куб.м 2,6218 44,57 48,78 3)*4)
432,44 324,33 0,5 162,16 490,81 368,11 0,5 184,05

Гкал 0,0526 |2 288,38 |2 631,64

1.2. Холодная вода куб.м. 4,1234 50,12 54,89 3)*4) 206,66 155,00 0,5 77,50 226,33 169,75 0,5 84,88

1.3. куб.м. 6,7452 40,30 44,93 3)*4) 271,83 203,87 0,5 101,94 303,06 227,30 0,5 113,65

1.4. 101,00 3,88 4,22 3)*4) 391,88 293,91 0,5 146,96 426,22 319,67 0,5 159,83

1.5 [Отопление Гкал 0,0324 26692 200,9 05 100,9 230,22 0,5 из!

1.6. ТКО куб.м. х 5,45 5,45 4)*$ 32,70 24,53 0,5 12,26 32,70 24,53 0,5 12,26

1 |Итого коммунальные расходы: 600,91 669,78

Плата за найм
2.1. Хх х 12,33 13,04 4)*5 73,98 55.49 0,75 41,61 73,98 55,49 41,61

ный р-н)

Стирка белья,
2.2. |проч. мягкого. х х 53,00) 53,00 3)*4) 113,26 84,95 0,5 42,47 156,27 117,20 0,5 58,60

инвенентаря

2 |Итого расходы за найм, содержание: 84,09 100,22

3 |Всего за месяц 685,00 770,00

К1 коэффициент для учащихся на бюджетной основе -0,5; для прочих категорий-1

К2 планировки: 0,5 коридорный; 0,75 секционный ; 1 квартирный

Главный бухгалтер у С.Л. Сушко

Экономист Т.В. Медовник

РАСЧЕТ

к приказу от

Приложение №

аря 2024 г.

стоимости проживания в общежитии КГА ПОУ ХТК на 1 человека

по адресу: г. Хабаровск, Восточное шоссе, да

с 01.01.2024 по 31.12.2024

для учащихся с полным затрат

01.01.2024г.-30.06.24г. 01.07.2024г -31.12.24г,

Нормати Стоимос Итого Стоимос Итого
в Тариф Тариф ть стоимость ть стоимость

Нанменованне Ед изм. потребле Тпг, 2024, 2пг. 2024, Алгоритм прожива 6)*0,75 К — проживани прожива 6)*0,75 К — проживанип/п расчета
ния на 1 руб. руб. ния я руб./мес © ния я руб./мес ©

чел. руб./мес. учетом К руб./мес. учетом К
1] 2) 3) 4) 5) 6) 7) 8) =6)*7) 6) 7) 8) =6)*7)

Площадь, кв.) 6

1.1, |Горячая вода куб.м. 2,6218 44,57 48,78 3)*4)
432,44 302,71 1,0 302,71 490,81 368,11 1,0 368,11

Гкал 0,0526 |2 631,64 *4\

1.2. |Холодная вода куб.м. 4,1234 50,12 54,89 3)*4) 206,66 144,67 1,0 144,67 226,33 169,75 1,0 169,75

1.3. куб.м. 6,7452 40,30 44,93 3)*4) 271,83 190,28 1,0 190,28 303,06 227,30 1,0 227,30

1.4. Квт 101,00 3,88 4,22 3)*4) 391,88 274,32 1,0 274.32 426,22 319,67 1,0 319,67
Е:1.5. |Отопление Гкал 0,0324 |2 288,38 2 631,64 266,92 166,96 1,0 166,96 306,95 230,22 1,0 230,22

1.6. ТКО куб.м. х 5.45 5,45 4)*5 32,70 22,89 1,0 22,89 32,70 24,53 1,0 24,53

1 |Итого коммунальные расходы: 1101,82 1339,56

Плата за найм
2.1. |(Келезнодорож| Хх х 12,33 13,04 4)*5 73,98 55,49 0,75 41,61 73,98 55,49 41,61

ный 0-н)
Стирка белья,

2.2. проч. мягкого х х 53,00 53,00 3)*4) 75,42 56,57 1,0 56,57 157,65 78,83 1,0 78,83
инвенентаря

|Итого расходы за найм, содержание: 98,18 120,44

3 |Всего за месяц 1200,00 1460,00

К! коэффициент для учащихся на бюджетной основе -0,5;для прочих категорий-1

К2 планировки: 0,5 коридорный; 0,75 секционный ; 1 квартирный

Главный бухгалтер С.Л. Сушко

Экономист Т.В. Медовник

В

РАСЧЕТ

с 01.01.2024 по 31.12.2024

для абитуриентов

о

по адресу: г. Хабаровск, Восточное шоссе, да

Приложение№ 2

‘Ха,КТК),
от Лоо

стоимости проживания в общежитии КГА ПОУ ХТК на 1 человека

01.01.2024г.-30.06.24г. 01.07.2024г.-31.12

Стоимос Итого Стоимоет ИтогоНормати ть стоимость ь стоимость
№ |Наименование 8 Тариф Тариф прожива проживан прожива проживани

Ед изм, потребле 1пг. 2024, 2пг. 2024, Алгоритм расчета к к Шп/п |: ния на руб. руб. ния ия ния я
руб./сутк руб./сутки

и К и с учетом К

|9] 2) 3) 4) 4) 5) 6) 7) 8)=6)*7) 6) 7) 8) =6)*7)
Площадь , кв. 6

1.1. |Горячая вода куб.м 2,6218 44,57 48,78 3)*4)/30
14,41 1 14,41 16,36 1 16,36

Гкал 0,0526 |2 288,38 2 631,64

1.2. вода куб.м. 4,1234 50,12 54,89 6,89 1 6,89 7,54 1 7,54

1.3. |Водоотведение куб.м. 6,7452 40,30 44,93 3)*4)/30 9,06 1 9,06 10,10 1 10,10

1.4. |Электроэнергия| — Квт 101,00 3,88 4,22 3)*4)/30 13,06 1 13,06 14,21 1 14,21

1.5. Гкал 0,824 2631,4 8.90 10,23 10,3

1.6. ТКО куб.м. х 5,45 5,45 1,09 1 1,09. 1,09 1 1,09

1 |Итого коммунальные расходы: 53,41 59,53

Плата за найм
2.1. |Келезнодорож х х 13,04, 13,04 2,61 0,75 1,96 2,61 0,75 1,96

ный р-н)
Стирка белья,

в х х х х х 404,63 1 404,63 418,51 1 418,51
инвенентаря,
интепнет

2 |Итого расходы за найм, содержание: 406,59 420,47

3 |Всего за месяц. 460,00 480,00.

К! коэффициент для учащихся на бюджетной основе -0,5; для прочих категорий-1

К2 планировки: 0,5 коридорный; 0,75 секционный ; 1 квартирный

Главный бухгалтер С.Л. Сушко

Экономист Де Т.В. Медовник

		cert@khtk27.ru
	2024-03-28T14:18:17+1000
	Сизоненко Оксана Леонидовна